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W  sobotę  na  placu  Trocadero  w  Paryżu  odbył  się  wiec
protestacyjny  przeciwko  artykułowi  projektu  ustawy  „O
bezpieczeństwie  globalnym”,  dotyczącym  fotografowania  i
filmowania policji i żandarmów.

Przez  kilka  godzin  akcja,  która  rozpoczęła  się  o  14.30
przebiegała  spokojnie.  Po  17.30  sytuacja  zaczęła  się
zaostrzać. Wielu demonstrantów, głównie młodych ludzi, zaczęło
rzucać kamieniami i butelkami w siły porządkowe, skandując
„wszyscy  nienawidzą  policji”.  W  odpowiedzi  organy  ścigania
zaczęły używać armatek wodnych.

Demonstracja odbyła się na wezwanie dziennikarskich związków
zawodowych. Plac Trocadero był całkowicie wypełniony ludźmi.
Wielu  z  nich  trzymało  w  rękach  plakaty,  na  których
protestowali przeciwko przyjęciu dokumentu: „Nie dla ustawy „O
bezpieczeństwie globalnym”, „Kto nas ochroni przed policją”?
Uczestnicy potępili artykuł 24, stwierdzając, że „otwiera on
drzwi dla policyjnej agresji”.

Akcje  protestacyjne  w  sobotę  odbyły  się  również  w  innych
miastach Francji.

Dzień  wcześniej  francuskie  Zgromadzenie  Narodowe  poparło  w
pierwszym  czytaniu  24.  artykuł,  który  wywołał  szeroką
publiczną reakcję. Artykuł przewiduje karę roku więzienia i
grzywnę  w  wysokości  45  tysięcy  euro  za  rozpowszechnianie
„obrazu  twarzy  lub  innego  elementu  identyfikującego”
policjanta  lub  żandarma  „w  oczywistym  celu  naruszenia  ich
nietykalności fizycznej i psychicznej”.

Poprawka wprowadzona do tego artykułu wyjaśnia, że środek ten
nie może naruszać prawa do informacji.

https://wolnemedia.net/wiec-protestacyjny-w-paryzu/


Ten  artykuł  jest  bardzo  krytykowany  w  środowisku
dziennikarskim.  Dziennikarze  obawiają  się,  że  jeśli  ustawa
zostanie przyjęta, artykuł ten zaszkodzi wolności słowa, a
przedstawiciele mediów i obywatele nie będą mogli swobodnie
filmować  pracy  funkcjonariuszy  organów  ścigania  podczas
demonstracji. Rząd zapewnia, że dokument gwarantuje prawo do
filmowania działań organów ścigania podczas demonstracji.

We wtorek wieczorem przed budynkiem Zgromadzenia Narodowego,
które właśnie rozpoczęło obrady nad projektem ustawy, odbyła
się  demonstracja,  a  uczestnicy  protestowali  przeciwko  temu
artykułowi.  Akcja  zakończyła  się  starciami  demonstrantów  z
policją.
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